Второе  заседание

Совета депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» декабрь 2009г.                     №5
                              с.Знаменское

О создании учреждений и предприятий, являющихся самостоятельными юридическими лицами органа местной администрации Надтеречного муниципального района,
Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики первого созыва

РЕШИЛ:

       Создать самостоятельные юридические лица органа местной администрации Надтеречного муниципального района - следующие учреждения и  предприятия :

     -Муниципальное учреждение «Управление образования Надтеречного муниципального района Чеченской Республики» (МУ «Надтеречное РУО»);

- Муниципальное учреждение «Отдел культура Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

- Муниципальное унитарное предприятие «Производственное управление ЖКХ Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

- Муниципальное учреждение «Надтеречная центральная районная больница Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

- Муниципальное учреждение «Знаменское районная больница №1 Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

     - Муниципальное учреждение «Горагорская участковая больница Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

- Муниципальное учреждение «Гвардейская районная больница № 2 Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»

     -Муниципальное унитарное предприятие «комбинат бытового обслуживания населения Надтеречного муниципального района Чеченской Республики»
Утвердить  выше перечисленные  учреждения и предприятия.

Настоящее решения подлежит  опубликованию  в районной газете «Теркйист».

Глава Надтеречного

муниципального района

Чеченской Республики

С.М.Ахметханов
Второе  заседание

Совета депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» декабрь 2009г.                         №6                              с.Знаменское

О создании комиссии по подписанию передаточного акта органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования «Надтеречный муниципальный район» и администрации Надтеречного района
      В соответствии с частью 10 статьи 85 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Федерального Закона от 24 ноября 2008 года «О мерах по организации местного самоуправления в Республики Ингушетия и Чеченской Республики», частью 1 статьи 7  Закона Чеченской Республики от 27 февраля 2009 года № 20-РЗ «О мерах по организации органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных образований в Чеченской Республики», Постановлением Правительства Российской  Федерации   от 31 декабря 2004 года «Об утверждении правил составления передаточного  (разделительного)  акта по имущественным обязательствам органов местного самоуправления» представительный орган – совет Надтеречного муниципального района

Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики первого созыва

РЕШИЛ:
        Создать комиссию по подписанию передаточного акта органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования «Надтеречный муниципальный район» и администрации Надтеречного района в следующем составе:

1. Председатель комиссии -  Ахметханов Султан Мухадиевич,  Глава администрации Надтеречного муниципального района.

2. Член комиссии - Акмурзаев Билал Магаданович, депутат Райсовета.
3. Член комиссии - Джабраилов Али Хамидович, депутат Райсовета.
4. Член комиссии - Мутакаева Аминат Магомедовна, начальник отдела  учета администрации Надтеречного района.

5. Член комиссии – Умалатов Висита Халилович, начальник управления финансов.

 Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Теркйист».

Глава Надтеречного

муниципального района
Чеченской Республики

               С.М.Ахметханов

Второе заседание

Совета депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» декабрь 2009г.                          №3                                  с.Знаменское

О создании муниципального учреждения «Администрация Надтеречного муниципального района» - местной администрации (исполнительно- распорядительного органа) Надтеречного муниципального района.
На основании статей 31 и 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и с учетом рекомендаций, содержащихся в указе Президента Чеченской Республики от 17 декабря 2009 года № 388 «О мерах по оказанию содействия представительным органам и главам вновь образованных в процессе утверждения структуры исполнительно – распорядительных органов муниципальных образований и их формирования» представительный орган – совет Надтеречного муниципального района.

Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики первого созыва

РЕШИЛ:

Создать муниципальное учреждение  «Администрация Надтеречного муниципального района»- местную администрацию (исполнительно – распорядительного орган) Надтеречного муниципального района.

Глава Надтеречного

муниципального района

Чеченской Республики

                   С.М.Ахметханов